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INFORMACJA O WARUNKACH PRZEBIEGU  
EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W 2025 r. 
 
Harmonogram egzaminu ósmoklasisty - termin główny: 
13.05.2025 r., godz. 9.00 - egzamin z języka polskiego, który trwa 150 minut (wydłużony czas 225
min),  
14.05.2025 r., godz. 9.00 - egzamin z matematyki, który trwa 125 minut (wydłużony czas 190 min), 
15.05.2025 r., godz. 9.00 - egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 110 minut (wydłużony
czas 165 min), 
 
Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który: 
a) z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpił do egzaminu ósmoklasisty w terminie
głównym albo 
b) przerwał lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty z danego przedmiotu  
w terminie głównym (również z przyczyn losowych lub zdrowotnych). 
 
Harmonogram egzaminu ósmoklasisty – termin dodatkowy: 
egzamin z języka polskiego – 10.06.2025 r., godz. 9.00, 
egzamin z matematyki - 11.06.2025 r., godz. 9.00, 
egzamin z języka obcego nowożytnego - 12.06.2025 r., godz. 9.00, 
  Uczniowie przystępujący do egzaminu zobowiązani są zgłosić się do szkoły każdego dnia egzaminu
o godzinie 8.20. 
 
Wychowawcy zapoznają uczniów z przydziałem sal na egzamin.  
język polski, matematyka, język obcy 
sala 1 – C2.10             sala 6 – Hol A1                                                             
sala 2 – C1.11             sala 7 – B1.12       
sala 3 – C1.20             sala 8 – C1.15        
sala 4 – C1.18             sala 9 – B1.13        
sala 5 – C2.10             sala 10 – C2.13            
Ponadto listy uczniów piszących w poszczególnych salach będą wywieszone na tablicy w holu B1. 
Uczniowie wchodzą do sali pojedynczo, wg kolejności na liście i zajmują miejsca przy stolikach,
których numery wylosowali.  
Każdy uczeń powinien mieć przy sobie ważną legitymację i okazać ją, jeśli zostanie o to
poproszony. 
Na egzamin uczeń przynosi wyłącznie przybory do pisania tj. pióro lub długopis z czarnym wkładem,
a w przypadku egzaminu z matematyki tylko linijkę (nie wolno wnosić ołówka).  
Zabrania się używania ścieralnych długopisów. 
Uczeń może zabrać z sobą małą butelkę wody mineralnej, którą ustawia na podłodze. Torby  
i plecaki należy zostawić w szatni.  
Pożyczanie przyborów w czasie trwania egzaminu jest niedopuszczalne. 
Nie wolno używać korektora. 
Nie wolno używać kalkulatora. 
Nie wolno wnosić na salę telefonów komórkowych i innych urządzeń telekomunikacyjnych.  



W przypadku ujawnienia posiadania przy sobie takich urządzeń egzamin ucznia zostanie
unieważniony. 
Uczniowie spóźnieni nie zostają wpuszczeni do sali egzaminacyjnej po rozdaniu zestawów
egzaminacyjnych. 
W czasie trwania egzaminu zdający pracuje samodzielnie i nie zakłóca przebiegu egzaminu,  
a w szczególności: 
nie opuszcza sali egzaminacyjnej (tylko w szczególnych sytuacjach może opuścić salę po uzyskaniu
pozwolenia przewodniczącego zespołu nadzorującego), 
nie opuszcza wyznaczonego mu w sali miejsca, 
w żadnej formie nie porozumiewa się z innymi zdającymi, 
nie zadaje żadnych pytań dotyczących zadań egzaminacyjnych, 
nie korzysta z żadnych źródeł łączności. 
nie wypowiada uwag i komentarzy. 
 
Po otrzymaniu zestawu egzaminacyjnego, na polecenie przewodniczącego zespołu nadzorującego,
zdający ma obowiązek: 
a)   zapoznać się z instrukcją wydrukowaną na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego,  
       w razie wątpliwości może poprosić o jej wyjaśnienie członków zespołu nadzorującego, 
            b)  sprawdzić, czy zestaw egzaminacyjny jest kompletny, tzn. czy ma wszystkie kolejno
ponumerowane strony i czy są one wyraźnie wydrukowane; braki natychmiast zgłasza
przewodniczącemu zespołu nadzorującego, po czym otrzymuje kompletny arkusz  
i potwierdza jego odbiór czytelnym podpisem w odpowiednim miejscu w protokole, 
             c)    w przypadku matematyki i języka rosyjskiego wyrwać karty rozwiązań zadań otwartych
wraz z kartą odpowiedzi z środka arkusza egzaminacyjnego, 
           d)  zapisać swój trzyznakowy kod i numer PESEL oraz umieścić naklejki przygotowane 
                   przez OKE w wyznaczonych miejscach (nie dotyczy uczniów korzystających z arkuszy   
                  dostosowanych i ze specyficznymi trudnościami w nauce, za nich czynność tę
wykonują    
                  członkowie zespołów nadzorujących). 
Zdający, który ukończył pracę przed wyznaczonym czasem sprawdza, czy zaznaczył odpowiedzi na
karcie odpowiedzi, podnosi rękę i zamyka arkusz. Wychodzi z sali po otrzymaniu pozwolenia. 
Na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę z arkuszem przewodniczący
zespołu przypomina zdającym o konieczności zaznaczenia odpowiedzi na karcie odpowiedzi (dotyczy
uczniów, którzy mają ten obowiązek). 
Po upływie czasu przeznaczonego na rozwiązywanie zadań uczniowie kończą pracę, otrzymują
dodatkowe 5 minut na przeniesienie rozwiązań na kartę odpowiedzi (dotyczy uczniów, którzy mają
taki obowiązek). 
W przypadku niesamodzielnej pracy lub zakłócania przebiegu egzaminu przewodniczący zespołu
nadzorującego przerywa egzamin, unieważnia pracę i nakazuje opuszczenie sali. 
Uczeń, któremu unieważniono egzamin przystępuje do egzaminu z odpowiedniego przedmiotu w
terminie dodatkowym ustalonym przez dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 
W przypadku stwierdzenia podczas sprawdzania pracy niesamodzielnego rozwiązywania zadań  
przez ucznia, który przystąpił do egzaminu w terminie dodatkowym, dyrektor okręgowej komisji
egzaminacyjnej, w porozumieniu z dyrektorem Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, unieważnia
egzamin tego ucznia. W zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu dla danego ucznia, w
miejscach przeznaczonych na wpisanie wyników uzyskanych zdanego przedmiotu egzaminu,
wpisuje się „0%” 
Po upływie czasu przeznaczonego na rozwiązywanie zadań, a następnie 5 minut na przeniesienie
odpowiedzi na kartę odpowiedzi zdający, którzy nie zdążyli przenieść odpowiedzi na kartę, zgłaszają
ten fakt nauczycielowi. 
Uczeń, który nie przystąpił do egzaminu ósmoklasisty w maju oraz terminie dodatkowym  



i nie posiada decyzji dyrektora OKE o zwolnieniu, nie kończy klasy VIII szkoły podstawowej oraz w
kolejnym roku przystępuje do egzaminu ósmoklasisty. 
 Termin ogłaszania wyników egzaminu ósmoklasisty – 4 lipca 2025 r.  w systemie     
informatycznym ZIU od godz. 8.30 pod adresem https://ziu.gov.pl/login. Login i hasło uczeń
otrzymuje od wychowawcy. 
Termin wydania zaświadczeń oraz informacji zdającym – 4 lipca 2025 r. 
Rodzice ucznia mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy egzaminacyjnej tego ucznia, w
miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej w terminie 6
miesięcy od dnia ogłoszenia wyników egzaminu ósmoklasisty, tj. od 4 lipca 2025 r. do 5 stycznia
2026 r. 
Wnioski o wgląd są przyjmowane i rozpatrywane od dnia udostępnienia w ZIU (SIOEO) informacji o
wynikach egzaminu ósmoklasisty, tj. od 4 lipca 2025 r., zgodnie z kolejnością wpływu. 
 
 

Informacja o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty KLIKNIJ

Od 2025 r. egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone wymaganiach
ogólnych
i szczegółowych podstawy programowej kształcenia ogólnego dla trzech przedmiotów
egzaminacyjnych, tj. języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego.

Do egzaminu ósmoklasisty przystępują uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej.
Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego
przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać,
dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać.
Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej.
Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.:

języka polskiego●

matematyki●

języka obcego nowożytnego.●

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z jednego z następujących języków obcych nowożytnych:
angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego lub włoskiego. Uczeń może
wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych.
Przebieg egzaminu ósmoklasisty
Egzamin ósmoklasisty odbywa się w maju. Uczeń, który z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie
przystąpi do egzaminu w tym terminie, przystępuje do niego w czerwcu.
Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni:

pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut●

drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut●

trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.●

http://docs.google.com/viewer?url=https://sp2.piotrkow.pl/content/files/informacja-o-sposobie-organiza-1725453145.pdf


Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis z czarnym
tuszem/atramentem, a w przypadku egzaminu z matematyki również linijkę. 
Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno także wnosić do sali
egzaminacyjnej urządzeń telekomunikacyjnych lub korzystać z takich urządzeń w tej sali.
Zadania na egzaminie ósmoklasisty
W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno zadania zamknięte (tj. takie,
w których uczeń wybiera jedną odpowiedź z kilku podanych), jak i zadania otwarte (tj. takie, w
których uczeń samodzielnie formułuje odpowiedź). 
Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami można znaleźć w informatorach o egzaminie
ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów, w przykładowych arkuszach egzaminacyjnych, w
arkuszach z egzaminów próbnych, w zestawach powtórzeniowych zadań egzaminacyjnych oraz w
arkuszach wykorzystanych do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty w latach 2019–2024.
Wyniki i zaświadczenia
W 2025 r. uczniowie poznają swoje wyniki i otrzymają zaświadczenia o szczegółowych
wynikach egzaminu ósmoklasisty 4 lipca. Na zaświadczeniu podany będzie wynik procentowy
oraz wynik na skali centylowej dla egzaminu z każdego przedmiotu.
Wynik procentowy to odsetek punktów (zaokrąglony do liczby całkowitej), które uczeń zdobył za
zadania z danego przedmiotu.
Wynik centylowy to odsetek liczby ósmoklasistów (zaokrąglony do liczby całkowitej), którzy uzyskali
z egzaminu z danego przedmiotu wynik taki sam lub niższy niż zdający.
Na przykład uczeń, który z języka polskiego uzyskał 78% punktów możliwych do zdobycia (wynik
procentowy), dowie się z zaświadczenia, że wynik taki sam lub niższy uzyskało 73% wszystkich
zdających (wynik centylowy), co oznacza, że wynik wyższy uzyskało 27% zdających. Wynik
centylowy umożliwia porównanie swojego wyniku z wynikami uczniów w całym kraju.
Wyniki egzaminacyjne są ostateczne i nie mogą być podważone na drodze sądowej.
Informacje dodatkowe
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY Z JĘZYKA OBCEGO NOWOŻYTNEGO
Rodzice (prawni opiekunowie) ucznia nie później niż do 30 września roku szkolnego, w
którym jest przeprowadzany egzamin, składają dyrektorowi szkoły pisemną deklarację o
przystąpieniu ucznia do egzaminu z jednego z języków obcych nowożytnych, którego uczeń
uczy się w szkole jako przedmiotu obowiązkowego. 
UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW KONKURSÓW
Uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej wymienionej w wykazie olimpiad
lub laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim,
organizowanych z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, jest zwolniony
z egzaminu z danego przedmiotu. Zwolnienie jest równoznaczne z uzyskaniem z przedmiotu
najwyższego wyniku.
UPRAWNIENIA UCZNIÓW ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI
Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniowie niepełnosprawni,
niedostosowani społecznie oraz zagrożeni niedostosowaniem społecznym, uczniowie, o których
mowa w art. 165 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (cudzoziemcy), oraz
uczniowie – obywatele Ukrainy przystępują do egzaminu ósmoklasisty w warunkach i/lub formach
dostosowanych do ich potrzeb. Szczegółowe informacje dotyczące dostosowań są ogłaszane w
komunikacie o dostosowaniach.

 


